
UCHWAŁA nr  35/X/2015 
 

ZARZĄDU GŁÓWNEGO 
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 26 września 2015 roku 
 

w sprawie stopni WOPR i certyfikatów 
  

Na podstawie § 20 ust. 1 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
zwanego dalej „WOPR”, postanawia się co następuje: 
 

§ 1 
1. WOPR nadaje stopnie: 

1) Młodszego Ratownika WOPR 
2) Ratownika WOPR 
3) Ratownika Wodnego Pływalni 
4) Ratownika Wodnego Śródlądowego 
5) Ratownika Wodnego Morskiego 
6) Starszego Ratownika Wodnego 
7) Instruktora WOPR 
8) Instruktora Wykładowcę WOPR 

2. WOPR wydaje certyfikaty instruktorów i ratowników International Life Saving 
Federation 

 

§ 2 
1. Stopnie WOPR nadają wyłącznie: 

− określone w ust. 1 pkt. 1 – 2 prezes jednostki wojewódzkiej WOPR lub prezes 
jednostki WOPR upoważniony przez prezesa jednostki wojewódzkiej lub osoby je 
zastępujące 

− określone w ust. 1 pkt. 3 – 5 prezes jednostki wojewódzkiej WOPR lub osoba go 
zastępująca 

− określone w ust. 1 pkt. 6 – 8 Prezes WOPR lub osoba go zastępująca 

po odbyciu właściwego szkolenia oraz złożeniu egzaminu przed komisją powołaną 
przez prezesa nadającego dany stopień WOPR. 

2. Certyfikaty instruktorów i ratowników International Life Saving Federation wydaje się 
wyłącznie za pośrednictwem Biura Zarządu Głównego WOPR. 

 

§ 3 

1. Stopnie WOPR może uzyskać wyłącznie Członek WOPR posiadający ważną Kartę 
Identyfikacyjną Członka WOPR, który odbył właściwe szkolenie oraz złożył egzamin 
przed komisją powołaną przez prezesa nadającego dany stopień WOPR. 

2. Prezes WOPR po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydium Zarządu Głównego WOPR 
wprowadza „Zasady szkoleń na stopnie WOPR”, określające zasady nadawania stopni 
WOPR wymogi formalne od kandydatów na stopnie WOPR, wymagania szkoleniowe, 
warunki przeprowadzania egzaminów oraz wymogi egzaminacyjne na poszczególne 
stopnie WOPR.  

3. Opłaty za wydanie stopni WOPR określają, w zakresie stopni, o których mowa w: 

a) § 1 ust. 1 pkt. 1 – 5 – jednostki wojewódzkie WOPR 

b) § 1 ust. 1 pkt. 6 – 8 – Prezydium Zarządu Głównego WOPR    

 



§ 4 
1. Certyfikat instruktora i ratownika International Life Saving Federation może uzyskać 

wyłącznie Członek WOPR posiadający ważną Kartę Identyfikacyjną Członka WOPR, 
który posiada właściwy stopień WOPR. 

2. Opłatę za wydawanie certyfikatów instruktorów i ratowników International Life 
Saving Federation ustala się w kwocie równej 50,- € 

 
§ 5 

Tracą moc: 

1. Uchwała Nr 8/3/IX/09 Zarządu Głównego WOPR z dnia 25 kwietnia 2009 roku w 
sprawie opłat za stopnie ratowników i instruktorów. 

2. Uchwała Nr 7/9N-K/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 9 sierpnia 2012 roku w 
sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym. 

3. Uchwała Nr 5/6/09 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 5 grudnia 2009 roku 
w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR wraz ze zmianami  

4. Uchwała Nr 8/6/09 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 5 grudnia 2009 roku 
w sprawie uznania i nadania stopni 

5. Uchwała nr 4/1/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 lutego 2010 roku 
w sprawie egzaminów, weryfikacji, unifikacji i uprawnień instruktorów 

6. Uchwała nr 1/5/08 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 6 grudnia 2008 roku 
w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR. 

7. Uchwała Nr 4/6/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 12 grudnia 2010 roku 
w sprawie szczególnego trybu uzyskiwania stopni ratowników wodnych 

8. Decyzja Nr 21/10 Prezesa WOPR z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie programów  
kursów przygotowujących do egzaminów na stopnie ratowników i instruktorów. 

 
§ 6 

1. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Zapisy § 5 pkt. 3-8 tracą moc z chwilą wprowadzenia przez Prezesa WOPR „Zasad 
szkoleń na stopnie WOPR” 

 
 
 
 


